

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง

เลขที่ กพ.๑๔๔/๒๕๖๔

ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ทำขึ้น เมื่อวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดย นายกิตติ เกียรติมนตรี รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ผู้ว่าจ้าง กับบริษัท ไทยวิจิตรประภา จำกัด โดย นายชาญชัย อีร์จินตามณี ผู้รับจ้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง สัญญาจ้างเลขที่ กพ.๑๔๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒,๕๒๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อนุมัติให้แก้ไขแบบแปลน,ยกเลิกแบบแปลน (เฉพาะที่เกี่ยวข้อง),ปรับลดค่างาน,แก้ไขวงเงินตามสัญญาจ้าง,แก้ไขจำนวนเงินค่าปรับ และแก้ไขรายละเอียดในงวดงาน โครงการดังกล่าว ตามรายละเอียดแนบท้ายในวันนี้คู่สัญญาได้ตกลงทำบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างดังนี้

๑. บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างเลขที่ กพ.๑๔๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔

๒. เพื่อเป็นการยกเลิกแบบแปลนเดิม แบบเลขที่ ๑๕๐๓/๒๕๖๔ แผ่นที่ ๖/๑๐,๗/๑๐,๘/๑๐,๙/๑๐ และแก้ไขแบบแปลนเลขที่ ๑๕๐๓/๒๕๖๔ แผ่นที่ ๖/๑๐ (แก้ไข),แผ่นที่ ๗/๑๐ (แก้ไข),แผ่นที่ ๘/๑๐ (แก้ไข),แผ่นที่ ๙/๑๐ (แก้ไข),แผ่นที่ ๙-๑/๑๙ (เพิ่มเติม) และแผ่นที่ ๙-๒/๑๙ (เพิ่มเติม) (ตามแบบแปลนแนบท้าย), ตัดลดวงเงินค่างานเป็นเงิน ๕๔,๔๔๕.- บาท (ห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน),แก้ไขรายละเอียดวงเงินตามสัญญาจ้างใน ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงินผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลง รับเงินค่าจ้างจำนวน ๒,๔๖๕,๕๕๕.-บาท (สองล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และแก้ไขจำนวนค่าปรับคงเหลือจำนวนวันละ ๒,๔๖๖.- บาท (สองพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน) และแก้ไขรายละเอียดในงวดงานดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๒,๔๖๕,๕๕๕.- บาท (สองล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดและงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จรวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามข้อ ๑๘

๓. สำหรับเงื่อนไขอื่นๆ ให้คงข้อความตามที่ปรากฏในสัญญาจ้างเลขที่ กพ.๑๔๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔ ไว้ทุกประการ

บันทึกแนบท้ายสัญญานี้ ทำขึ้นไว้สองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดและถูกต้องแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตราไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ)

(นายกิตติ เกียรติมนตรี)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย อีร์จินตามณี)

ผู้รับจ้าง

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง



บริษัท ไทยวิจิตรประภา จำกัด
THAI VIJITPRAPA CO.,LTD.

(ลงชื่อ)

(นางจิตติยา วชิรอนันต์)

พยาน

(ลงชื่อ)

(นางปวีณา งามแสงรัมย์)

พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบงานปรับลดและงานแก้ไขเปลี่ยนแปลง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
	งานปรับลด		บาท	
	รวมราคาค่างานปรับลด	49,902.52		
	ค่าดำเนินการและภาษีกำไร (0.137034751)	6,838.38		
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	56,740.90		
	ปรับราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็น	56,741.00		
	(ห้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)			
ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
	งานแก้ไขเปลี่ยนแปลง (ปรับเพิ่ม)		บาท	
	รวมราคาค่างานแก้ไขเปลี่ยนแปลง (ปรับเพิ่ม)	2,020.01		
	ค่าดำเนินการและภาษีกำไร (0.137034751)	276.81		
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	2,296.82		
	ปรับราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็น	2,296.00		
	(สองพันสองร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน)			
สรุป ค่างานที่มีการปรับเพิ่มมีราคาค่าก่อสร้างต่ำกว่าค่างานที่มีการปรับลด		เป็นเงิน =		
			54,445.00	บาท
		(ห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)		
หมายเหตุ				
1. ราคาสตูก่อสร้าง อ้างอิงราคาจากเอกสารใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง				
2. ค่าแรงงาน เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง				
3. รวมค่าดำเนินการ + กำไร + ภาษี 7% เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง				

(ลงชื่อ)

ผู้ควบคุมงาน

(นายคทา จันทลักขณา)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

ผู้ควบคุมงาน

(นายปณณทัต เอกวิชราเดชากุล)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน



บริษัท ไทยวิจิตตประภา จำกัด
 THAI VIJITPRAPA CO.,LTD.

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับเพิ่ม (แก้ไขเปลี่ยนแปลง)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	งานคันหินล้อมต้นไม้								
	- คอนกรีต 320 KSC	0.23	ลบ.ม.	2,308.41	522.14	306.00	69.21	591.35	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	1.51	ตร.ม.	-	-	133.00	200.55	200.55	
	- ไม้แบบ	1.21	ลบ.ฟ.	514.02	620.07	-	-	620.07	
	- ไม้ค้ำ	0.36	ลบ.ฟ.	495.33	179.26	-	-	179.26	
	- ตะปู	0.38	กก.	36.45	13.74	-	-	13.74	
	- เหล็กเส้นRB 6 มม. SR24	5.45	กก.	20.32	110.84	4.10	22.36	133.20	
	- เหล็กเส้นRB 9 มม. SR24	10.74	กก.	19.37	207.94	4.10	44.01	251.95	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.49	กก.	61.53	29.88	-	-	29.88	
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน								2,020.01	

(ลงชื่อ)

(นายคทา จันทลักษณ์)
สถาปนิกปฏิบัติการ

ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ)

(นายปณณทัต เอกวชิราเดชากุล)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ควบคุมงาน



บริษัท ไทยวิจิตรประภา จำกัด
THAI VIJITPRAPA CO.,LTD.

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	งานพื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย								
	- ทราयरองพื้น	2.28	ลบ.ม.	514.02	1,172.48	99.00	225.82	1,398.30	
	- คอนกรีต 320 KSC	6.84	ลบ.ม.	2,308.41	15,796.45	306.00	2,093.96	17,890.41	
	- เหล็กwire mesh 6 mm. @ 0.20m.	45.62	ตร.ม.	59.00	2,691.58	5.00	228.10	2,919.68	
	- พื้นพิมพ์ลาย	45.62	ตร.ม.	580.00	26,459.60	-	-	26,459.60	
	งานคั่นหินล้อมต้นไม้								
	- คอนกรีต 320 KSC	0.14	ลบ.ม.	2,308.41	323.18	306.00	42.84	366.02	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	0.90	ตร.ม.	-	-	133.00	119.70	119.70	
	- ไม้แบบ	0.72	ลบ.ฟ.	514.02	370.09	-	-	370.09	
	- ไม้ค้ำ	0.22	ลบ.ฟ.	495.33	106.99	-	-	106.99	
	- ตะปู	0.23	กก.	36.45	8.20	-	-	8.20	
	- เหล็กเสริมRB 6 มม. SR24	3.57	กก.	20.32	72.47	4.10	14.62	87.09	
	- เหล็กเสริมRB 9 มม. SR24	6.71	กก.	19.37	129.96	4.10	27.51	157.47	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.31	กก.	61.53	18.97	-	-	18.97	
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน								49,902.52	

(ลงชื่อ)

(นายคทา จันทลักษณ์)

สถาปนิกปฏิบัติการ

ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ)

(นายปณณทัต เอกวชิราเดชากุล)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ควบคุมงาน



บริษัท ไทยวิจิตรประมา จำกัด
THAI VIJITPRAPA CO.,LTD.

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน

รายการแก้ไขงวดงาน

งวดงานเดิม

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒,๕๒๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

งวดที่ ๑

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๒,๕๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดและงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

งวดงานใหม่

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒,๔๖๕,๕๕๕.-บาท (สองล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

งวดที่ ๑

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๒,๔๖๕,๕๕๕.-บาท (สองล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดและงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

(ลงชื่อ) 
(นายคทา จันทลักษณ์)
สถาปนิกปฏิบัติการ

ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) 
(นายปณณทัต เอกวิชราเดชากุล)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ควบคุมงาน



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน